
 

 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy 

i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją „Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.), art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wilkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki udzielania pomocy uzdolnionym uczniom, formy i zakresu tej pomocy 

oraz trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/175/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakres tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wilkowice”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Alina Macher 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2025 r.

Poz. 1388



Załącznik do uchwały Nr XIII/87/2025 

Rady Gminy Wilkowice 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 

w tych sprawach w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Wilkowice” 

§ 1. W celu realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

w Gminie Wilkowice” przyznaje się stypendia za wybitne osiągnięcia w nauce oraz nagrody za osiągnięcia 

sportowe dla uzdolnionych uczniów klasach w IV-VIII, pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Wilkowice, bez względu na miejsce zamieszkania. 

§ 2. O stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce może ubiegać się: 

1. uczeń klasy IV-VI szkoły podstawowej, który spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną ocen, nie niższą 

niż 5,60 

lub 

2) uzyskał tytuł laureata konkursu o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, tytuł laureata lub finalisty 

ogólnopolskiej olimpiady zgodnie z zapisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 

turniejów, olimpiad. 

2. uczeń klasy VII-VIII szkoły podstawowej, który po ukończeniu rocznych zajęć dydaktyczno-

wychowawczych spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskał w wyniku rocznej klasyfikacji ze wszystkich przedmiotów średnią arytmetyczną ocen, nie niższą 

niż 5,30 

lub 

2) uzyskał tytuł laureata konkursu o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim, tytuł laureata lub finalisty 

ogólnopolskiej olimpiady zgodnie z zapisami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 

turniejów, olimpiad. 

§ 3. 1. Dla uczniów, o których mowa w § 2 stypendium przyznawane jest jednorazowo w wysokości do 

1000,00 złotych za dany rok szkolny. 

2. Stypendium jest przyznawane niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru socjalnego. 

§ 4. 1. Nagroda może być przyznana uczniowi klasy IV-VIII szkoły podstawowej za osiągnięcia sportowe. 

2. Nagroda za osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi, który uzyskał tytuł laureata w zawodach 

o zasięgu powiatowym, wojewódzkim i ponad wojewódzkim od miejsca I do III, organizowanych przez 

szkolne związki sportowe. 

3. Nagrodę przyznaje się za osiągnięcia sportowe indywidualne w wysokości do 1000,00 złotych za dany 

rok szkolny. 

§ 5. 1. Zgłoszenie ucznia do stypendium lub nagrody następuje na podstawie wniosku złożonego przez 

rodzica lub opiekuna prawnego, wnioski należy składać w terminie do dnia 30 lipca danego roku 

kalendarzowego, w którym uczeń uzyskał wybitne osiągnięcia za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody zostanie umieszczony na stronie Urzędu Gminy 

Wilkowice. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody należy dołączyć kserokopię dokumentów (oryginały 

do wglądu) potwierdzających spełnienie kryteriów, o których mowa w § 2 oraz § 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1388



4. Wniosek dotyczy wyników i osiągnięć ucznia uzyskanych w roku szkolnym bezpośrednio 

poprzedzającym złożenie wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody. 

5. Stypendium lub nagrodę przyznaje Wójt Gminy Wilkowice na uzasadniony wniosek rodzica/opiekuna 

prawnego, w terminie do 30 września danego roku kalendarzowego. 

6. Stypendia oraz nagrody wypłaca się w formie świadczenia pieniężnego w kasie Urzędu Gminy 

w Wilkowicach lub przelewem na rachunek bankowy wskazany przez rodzica lub opiekuna prawnego ucznia. 

§ 6. 1. O wysokości przyznanego stypendium lub nagrody decyduje Wójt Gminy Wilkowice. 

2. Wójt przyznaje lub odmawia przyznania stypendium lub nagrody w formie decyzji administracyjnej. 

3. Uczniowi, w danym roku kalendarzowym, może być przyznane tylko jedno stypendium lub jedna 

nagroda niezależnie od ilości i rangi osiągnięć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1388


		2025-02-28T07:15:54+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




